MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

REITORIA

EDITAL PROEXC Nº 12, DE 23 DE ABRIL DE 2025EDITAL PROEXC Nº 12, DE 23 DE ABRIL DE 2025

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE EXTENSÃO E CULTURA PROBEXC PROJETO.

A Pró-Reitora de Extensão e Cultura do Ins2tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba (IFPB), no uso de

suas atribuições, torna público o Resultado dos Recursos da Etapa de Pré-AvaliaçãoResultado dos Recursos da Etapa de Pré-Avaliação, regulamentado pelo Edital PROEXC

nº 12, de 23 de abril de 2025.

RESULTADO DOS RECURSOS DA PRÉ-AVALIAÇÃORESULTADO DOS RECURSOS DA PRÉ-AVALIAÇÃO

CAMPUSCAMPUS TÍTULO DA PROPOSTATÍTULO DA PROPOSTA RESULTADORESULTADO

Princesa Isabel
Sertanistas da Tecnologia: conectando o passado, construindo o

amanhã com a robótica, programação e o espírito desbravador
DEFERIDO

Cajazeiras
Automação residencial: Desvendando a tecnologia que transforma

nossos lares - 2ª Edição
INDEFERIDO

Cabedelo

Comunidade em ação e alimentos em destaque: desenvolvendo

habilidades e conscientização para uma alimentação sustentável,

diversificada e inclusiva

DEFERIDO

João Pessoa BIOMAPAS: trilhas e nascentes do Vale do Rio Gramame DEFERIDO

Princesa Isabel
SKY RISE: Curso preparatório para intercâmbios e oportunidades

internacionais
DEFERIDO

Monteiro
She-Dev: Apoio ao Ingresso e Permanência de Mulheres na Área de

Computação
DEFERIDO

Itaporanga IFNews - Campus Itaporanga INDEFERIDO

Campina Grande
Implantação do Escritório Modelo “Edificar” para Assistência

Técnica em Construção Civil do IFPB - CG
INDEFERIDO

Santa Rita
EcoArt Kids: transformando criatividade em consciência ambiental

na Educação Infantil.
INDEFERIDO

Campina Grande
Futsal como ferramenta de inclusão para crianças das

comunidades circunvizinhas do IFPB - campus Campina Grande
INDEFERIDO

Cabedelo

TECNOLOGIA DO PESCADO NA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E

TECNOLÓGICA: INTEGRADO, SUBSEQUENTE E EJA,

COMPARTILHANDO CONHECIMENTOS E PROPAGANDO SABERES

DEFERIDO

Campina Grande Projeto para a Igreja Santo Antônio com foco em ATHIS INDEFERIDO

Itabaiana
Promoção de ensino inclusivo com óculos de realidade virtual a

alunos com TEA em escola públicas na região de Itabaiana/PB
DEFERIDO

Santa Rita
SERIOUS GAMES: INOVAÇÃO E APRENDIZAGEM BASEADA EM

JOGOS POR MEIO DA CRIAÇÃO DE JOGOS
DEFERIDO

Sousa
Avaliação físico-química e microbiológica da água utilizada em

processos de higienização da sala do leite e da sala de ordenha
DEFERIDO

João Pessoa Foco no MEI: Apoiar, Sobreviver e Crescer 2025 DEFERIDO

Esperança ArtisticaMENTE DEFERIDO

Santa Rita Estimulando o Ingresso de santa-ritenses em Cursos de TI DEFERIDO

João Pessoa, 26 de maio de 2025.

(assinado eletronicamente)

Maria Jose Batista Bezerra de MeloMaria Jose Batista Bezerra de Melo

Pró-Reitora de Extensão e Cultura do IFPB

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Maria Jose Batista Bezerra de MeloMaria Jose Batista Bezerra de Melo, PRO-REITOR(A) - CD2 - PROEXC-REPRO-REITOR(A) - CD2 - PROEXC-RE, em 26/05/2025 17:18:35.

Este documento foi emi2do pelo SUAP em 23/05/2025. Para comprovar sua auten2cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hYps://suap.ifpb.edu.br/auten2car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

717695

57b08b029d

Av. João da Mata, 256, Jaguaribe, JOÃO PESSOA / PB, CEP 58015-020

http://ifpb.edu.br - (83) 3612-9706

	Documento assinado eletronicamente por: